ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

 Số:           /UBND-TH          Bình Định, ngày     tháng     năm 2021

V/v nguồn thu ngân sách nhà nước

từ các dự án mới đi vào hoạt động

trong thời kỳ ổn định ngân sách

                                Kính gửi:

                                                                   - Sở Tài chính;

                                                                 - Cục Thuế tỉnh;

                                                              - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Trong thời gian qua, có nhiều dự án lớn được đầu tư trên địa bàn tỉnh,

đến nay đã hoàn thành, bàn giao và đi vào hoạt động. Từ năm 2021 trở đi, dự kiến

số thu ngân sách nhà nước của các dự án này sẽ làm ngân sách một số huyện, thị xã

và ngân sách thành phố Quy Nhơn có tăng thu lớn (ngoài số tăng thu ngân sách

đã được cân đối, giao cho các huyện, thị xã, thành phố thực hiện hàng năm

trong thời kỳ ổn định ngân sách).

 Căn cứ theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và trên cơ sở

đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 84/STC-QLNS ngày 11/01/2021 về việc

đề xuất các khoản thu ngân sách nhà nước từ dự án mới đi vào hoạt động trong

thời kỳ ổn định ngân sách làm ngân sách địa phương tăng thu lớn, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) các dự án mới đi vào hoạt động trên địa bàn

mà có phát sinh nguồn thu làm ngân sách huyện, thị xã, thành phố tăng thu lớn

để nộp về ngân sách tỉnh; đồng thời, đề xuất các nội dung chi để được xem xét

bổ sung lại cho ngân sách huyện, thị xã, thành phố một phần nguồn tăng thu này

theo quy định tại điểm d Khoản 3 Điều 40 Luật Ngân sách nhà nước năm 2015.

 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Cục Thuế tỉnh và các đơn vị có

liên quan thường xuyên rà soát, tổng hợp và báo cáo số thu, chi nêu trên cho

UBND tỉnh để theo dõi, quản lý và trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                                         Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T08:34:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-04T08:48:29+0700

		2021-02-04T09:34:51+0700

		2021-02-04T11:35:13+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-04T16:29:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-04T16:29:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-04T16:29:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-04T16:29:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!